DEFENSORIA PÚBLICA DA UNIÃO EM RECIFE/PE
Av. Manoel Borba, n° 640, Boa vista - CEP 50070-045 - Recife - PE

EDITAL - DPU-PE/CORE PE - Nº 02, DE 24 DE JUNHO DE 2023.

PRORROGAÇÃO DO PERÍODO DE INSCRIÇÕES

I PROCESSO SIMPLIFICADO DE SELEÇÃO PARA ESTÁGIO DE PÓS-
GRADUAÇÃO

NAS ÁREAS AFINS DE ADMINISTRAÇÃO E SECRETARIADO
NA DEFENSORIA PÚBLICA DA UNIÃO EM RECIFE/PE

A DEFENSORA PÚBLICA-CHEFE DA DEFENSORIA PÚBLICA DA UNIÃO EM RECIFE/PE ,
no uso de suas atribuições previstas na Lei Complementar nº 80, de 12 de janeiro de 1994, e a CHEFE
INSTITUCIONAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DA UNIÃO NA 5ª REGIÃO , no exercício da
competência atribuída pelo art. 2º, § 1º, da Portaria GABDPGF DPGU Nº 731/2022

RESOLVEM prorrogar o período de inscrições do I PROCESSO SIMPLIFICADO DE
SELEÇÃO PARA ESTÁGIO DE PÓS-GRADUAÇÃO NAS ÁREAS AFINS DE
ADMINISTRAÇÃO E SECRETARIADO NA DEFENSORIA PÚBLICA DA UNIÃO
EM RECIFE/PE,  para preenchimento de três (03) vagas de estágio nas Divisões da Defensoria
Pública da União em Recife previstas na Ordem de Serviço ASSADM PE nº 13, de 03 de maio de 2023,
bem assim para a formação de cadastro de reserva, nos seguintes termos:

1. DA INSCRIÇÃO

1.1 A inscrição deverá ser realizada até 07 de julho de 2023 às 23:59 (horário de Brasília), mediante envio
de e-mail para o endereço eletrônico regional.pe@dpu.def.br, com título “Processo Seletivo para Estágio
de Pós-Graduação”.

1.2. As demais regras do processo seletivo permanecem-se regidas pelo EDITAL - DPU-PE/CORE PE - Nº
01, DE 08 DE JUNHO DE 2023.

Documento assinado eletronicamente por Lílian dos Santos Lins Cremonesi , Defensor/a Chefe
Institucional da 5ª Região, em 24/06/2023, às 06:27, conforme o §2º do art. 10 da Medida Provisória nº
2.200-2, de 24 de agosto de 2001.

Edital 02 Prorrogação do período de inscrições (6265071)         SEI 08172.000347/2023-97 / pg. 1

mailto:regional.pe@dpu.def.br

Documento assinado eletronicamente por Ana Carolina Cavalcanti Erhardt , Defensor(a) Público(a)-
Chefe, em 26/06/2023, às 16:44, conforme o §2º do art. 10 da Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de
agosto de 2001.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://www.dpu.def.br/sei/conferir_documento_dpu.html informando o código verificador 6265071 e o
código CRC A36CB511.

08172.000347/2023-97 6265071v3

Edital 02 Prorrogação do período de inscrições (6265071)         SEI 08172.000347/2023-97 / pg. 2

	Edital 02 Prorrogação do período de inscrições (6265071)